
Stejnopis č 2

Darovací smlouva

kterou dle 2<)5o a nash zákona č. 8C>.'2(> I 2 Sh . občanek) /áknník. \e /není po/dějsích 
předpisů (dále jen ..občanský zákouik"}. uzavřely ni/e měděného vine. ničsieo a roku

1 hlavní město Praha
se sídlem: Mariánsko mírností ?. IH) 01 Praha l 
zastoupeno:
IČO: 00064581

(dále jen „dárce ' nebo „hlavni město Praha”)

a

2 proí. MUDr. Jitka Abrahámova, DrSc.

184 Ofk Praha 8. Dolní Chabry 
um
účtu^

(dále jen „obdarovaný* )

(dárce a obdarovaný dále jen „smluvní strany**)

Článek 1.

V'souladu s § 12 a násl. obccnč závazné vyhlášky č. 7/2018 Sb. Sb. hl m. Prahy, 
o čestném občanství a cenách hlavního města Prahy, uděluje dálce stříbrné medaile 
hlavního města Prahy, (ý/ickym nebo piávniekym osobám za významná umčlecká. 
včdccká a jiná díla. /a něž se považují i mimořádné úspěchy či jiné významné počiny 
mající v/tah k hlavnímu městu Praze. Uděleni stříbrně medaile hlavního města Piahy je 
spojeno se slavnostním ceremoniálem, pí i něm/, oceněný obdrž i diplom, raženou 
medaili se symbolikou hlavního města Piahy a finanční dar ve výši 100 005 Ke.

1.

2. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému finanční dar ve výši 100 000 Ké 
(slovy: slotisíckorunčcskýeh). spojený s udělením stříbrné medaile hlavního města 
Prahy obdarovanému jako zvláštního projevu úcty a ocenění významné obeankv, jejíž 
působení a dílo v oblasti lék ais t\ i je spjato s hlavním městem Prahou (dále jen ..dar*) a 
obdarovaný dai přijímá. Udělení medaile, sniž jc poskytnuti daru spojeno, bylo 
schváleno usnesením Zastupitelstvo hlavního města Prahy ě. Z-10380 /c dne 26 5 2022.



3. Dárce se zavazuje převést dar obdarovanému na jeho účel uvedený v záhlaví léto 
smlouvy, a to do 30 dnů ode dne slavnostního předání stříbrné medaile hlavního města 
Prahy obdarovanému na slavnostním ceremoniálu, který se uskuteční dne 6. 6. 2022 
v Praze na Staroměstské radnici. Dárce si vyhrazuje změnit termín i místo konáni 
slavnostního ceremoniálu.

3. Dárce se zavazuje převést dar obdarovanému na jeho účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. / Dárce se zavazuje převést dar 
obdarovanému na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 30 dnu ode dne 
obdrženi této podepsané darovací smlouvy obdarovaným.

Článek II.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. / Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle odst. 2 tohoto článku.

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění léto smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisu, zajistí dárce.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CHS) vedené dárcem, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užiti 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídi příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními platnými právními předpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech o dvou stranách textu, z nichž 
obdarovaný obdrží I stejnopis a dárce 3 stejnopisy. Autorizace se provede připojením 
otisku úředního razítka hlavního města Prahy.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 
její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato 
smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost léto smlouvy 
a zeje projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v rozporu se 
zákonem a nepřiči se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají 
skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy.

V Praze dne


